
DOHODA O NAROVNÁNÍ

a podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže

uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

IC: 70883521

DIČ: CZ70883521

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená: prof. Ing. Vladimir Sedlařík, Ph.D., rektor

* 11111111111111111111111111
2021001110'

a

„..,—-

S - Invest CZ 5. r. o.

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28884

lČ: 25525171

DIČ: c225525171

se sídlem Kaštanová 496/123a, 626 00 Brno

zastoupená lng. Eliškou Kudělkovou, jednatelkou

(dále jako „Sl“)

v tomto znéni:

Článek I.

Uvodni ustanoveni

1. Účastníci této dohody společně konstatuji, že společnost SI pro UTB mimo jiné realizovala veřejnou zakázku

„CEBIA — Tech — speciální technologická zařízení — etapa 2011", část 7 veřejné zakázky nSpektometr mm a

submilimetrových vln“, a to na základě mandátní smlouvy č. 0692-11 ze dne 1. 4. 2011 (dále jen „VZ 01“).

2. Účastníci této dohody v souvislosti s tím konstatuji, že s UTB jako zadavatelem byla ve véci VZ 01 mimo jiné

zahájena finanční kontrola ze strany Finančního úřadu pro Zlínský kraj (dále jen „FÚ“). FÚ následně vydal

platební výměry na odvod za porušení rozpočtové kázně, proti kterým se UTB odvolala. Příslušné finanéni

ředitelství jako odvolací orgán však odvoláni zamítlo svým rozhodnutím pod č. j. 11370/17/5000-10470-

703359. FU následně vydal z tohoto důvodu platební výměry na odvod a penále za prodlení s odvodem, a to

pod č. ]. 599185/17/3300-31471-709493, č. ]. 599618/17/3300-31471-709493, UTB tento odvod a penále za

prodlení sodvodem uhradila, nicméně proti rozhodnutím finančního ředitelství podala žalobu u Krajského

soudu v Brně. Tato žaloba však byla zamítnuta rozsudkem Krajského soudu v Bmé ze dne 24. 9. 2019, č. j. 29

Af 40/2017-55. V mezidobi vydalo Generální fmanční ředitelství rozhodnutí o prominutí daně č. ],

10159/20/7700-40470-050620, kterým UTB část penále prominulo. Celková výše odvodu a penále po

ukončení všech výše uvedených řízení před správními organy, která se váže kVZ 01, činila částku 473.518--

Kč. Tato částka současně představuje škodu, nárok na jejíž zaplacení UTB v souvislosti s realizací V2 01 u

společnosti SI uplatnila.

3. Účastníci této dohody dále společně konstatuji, že společnost Sl pro UTB mimo jiné realizovala veřejnou

zakázku „CEBIA -Tech - Instrumentation - Přístroje I.“, a to na základě příkazní smlouvy č. 0856-15 ze dne 7.

5. 2015 (dále jen „VZ 02“).

Stránka 1 z 3



4. Účastníci této dohody v souvislosti s tim konstatuji, že VZ 02 byla financována z dotace na základě rozhodnutí

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen nMSMT") o poskytnutí dotace č. 0376/19/01 ze dne 1.

10. 2015, č. ]. MŠMT-22760/20158. Rozhodnutím Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 25. 11.

2016, č. j. MSMT-14152/2016-13 bylo rozhodnuto, že opatření MŠMT spočívající v nevyplaceni dotace ve výši

2.092.173,54 Kč, o kterém byl příjemce informován rozhodnutím pod č. j. MSMT—14152/2016-6 ze dne 30. 5.

2016 bylo oprávněné, Proti tomuto rozhodnutí podala UTB žalobu k Městskému soudu v Praze, který

rozsudkem ze dne 4. 2. 2020, č. j. 10 A 35/2017-61 rozhodl tak, že se žaloba zamítá. Celková výše dotace,

která nebyla UTB vyplacena činí 2.092.173,54 Kč. Tato částka současně představuje škodu, nárok na jejíž

zaplaceni UTB v souvislosti s realizací VZ 02 u společnosti SI uplatnila.

5. Účastníci této dohody dále konstatuji, že na realizaci V2 01 a VZ 02 se kromě SI podíleli také zástupci UTB a

to tím, že

- vpřípadě V2 01 právě ze zástupců UTB byla složena hodnotící komise UTB, která posuzovala a

hodnotila nabidky a přijala také doporučení týkající se vítězné nabidky,

- vpřípadě VZ 02 to byl právě zástupce UTB jmenovitě určený vpříkazni smlouvě č. 0856-15, který

zajišťoval za UTB záležitosti spojené s poskytovanou dotací a vůči Sl byl pověřen ke komunikaci ve

věcech technických a organizačních.

6. Účastníci této dohody rovněž konstatuji, že společnost Sl nároky uplatněné u ní UTB v souvislosti s realizací

VZ 01 a VZ 02 neuznala za oprávněné.

Článek ||.

Sporná práva a povinnosti

Účastníci této dohody prohlašují, že je mezi nimi spomé:

- kdo a jakou měrou zodpovídá v důsledku realizace V2 01 a VZ 02 za škodu, kterou UTB u společnosti SI

v této souvislosti uplatnila a

- zda je společnosti Sl povinna zaplatit UTB jí uplatněné nároky na náhradu škody v souvislosti s realizací

V2 01 a VZ 02.

Článek Ill.

Narovnání

1. Vzhledem ktomu, že se mezi účastníky této dohody stalo na základě včlánku l. této dohody uvedených

skutečnosti sporným, zda a která ze stran, případně jakou měrou odpovídá v důsledku realizace V2 01 a VZ

02 za škodu, ohledně které UTB u společnosti SI v této souvislosti uplatnila nároky na její náhradu tak, jak je

uvedeno v čl. | odst. 2. a odst. 4. této dohody, a zda je společnost SI povinna na náhradu škody ztakto

uplatněných nároků UTB zaplatit, dohodli se účastníci zdůvodů zmíněných v následujícím odstavci tohoto

článku vzájemná práva a povinnosti vzájemně narovnat.

2. Účastníci této dohody prohlašuji, že z důvodu, že se obě strany chtějí vyhnout táhlým a složitým soudním

jednáním, a i s ohledem na vzájemnou letitou spolupráci, maji vůli se dohodnout na úplném narovnání svých

sporných práv a povinnosti uvedených výše způsobem, jak je sjednáno v následujících ustanoveních této

dohody.

3. Účastníci této dohody narovnávají svá sporná práva a povinnosti vymezená v této dohodě výše následovně:

Účastníci této dohody se dohodli na narovnání sporných práv a povinnosti tak, že sporná práva a sporné

povinnosti zcela a bezezbytku zaniknou a na jejich místě vznikne nová povinnost společnosti Sl zaplatit UTB

částku ve výši 236.759,-- Kč slov : Dvě stě třicet šest tisíc sedm set padesát devět korun českých) ve

prospěch bankovního účtu nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této dohody.

0

4. Závazek Sl se považuje za splněný dnem připsání částky uvedené v odstavci 3. tohoto článku na bankovní

účet UTB uvedený v předchozím odstavci tohoto článku.

Stránka 2 z 3



v Zlíně dne ...2 D.:.UÍT. 1.021..

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Prof. Ing. Vladimir Sedlařík, Ph.D., rek

Účastníci této dohody prohlašují, že splněním závazku vymezeného v odstavci 3. tohoto článku jsou mezi nimi

veškerá práva a povinnosti vyplývající zjejich spomých práv, s nimi jakkoliv souvisejici, at‘ už v této dohodě

výslovně uvedená či neuvedená, která souvisejí s realizací výše uvedených V2 01 a VZ 02, zcela vypořádána

a zanikaji tim jakékoliv další jejich případné nároky vůči druhému účastníku této dohody plynoucí ze sporných

práv a povinností nebo s nimi související a že jsou zcela vyrovnáni a že žádné další nároky vůči sobě do

budoucna nebudou uplatňovat.

Článek rv.

Závěrečná ujednání

Tato dohoda může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky uzavřenými a podepsanými oběma

smluvními stranami. Písemná forma je rovněž nezbytná k dohodě smluvních stran o tom, že na tomto

ustanoveni netrvají.

Jsou-lí nebo stanou-Ii se jednotlivá ustanoveni této dohody neplatná a/nebo neúčinná, nemá to za následek

neplatnost a/nebo neúčinnost celé dohody. Smluvní strany se v takovém případě zavazuji místo neplatných

a/nebo neúčinných ustanovení sjednat takovou úpravu, která se hospodářsky co nejvice přiblíží účelu, který

sledovalo neplatné a/nebo neúčinné ustanoveni.

Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž jedno vyhotovení je určeno

pro UTB a jedno vyhotovení je určeno pro společnost SI.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran této dohody a účinnosti zveřejněním

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), které zajistí UTB. S ohledem na tuto skutečnost

smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody ve smyslu zákona o registru smluv.

Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána dle jejich

svobodné a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

  

   

VBmě dne ................

 

S — Invest CZ s.r.o.

lng. Eliška Kudělková, jednatelka

S-lnvesz Q-LL—i.r'.0.

._ Kaštanová 43511123:

X. Brno 520 00

rerzsag 002 883

© |Č:25526171 0106225526171

 

  

Odpovídá Datum

POIOO

EO

 

Stránka 3 z 3


